



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 26

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS para eventual Aquisição de Utensílios em geral de copa e cozinha (Itens Fracassados no PE nº 13/2022), como inclusão de novo item, a fim de atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, através da Prefeitura Municipal de Carmópolis, tendo como partícipes o Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social, pelo período de 12 (doze) meses, nos termos, condições e quantidades constantes neste instrumento*

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	31,00	UND	Assadeira reforçada, forma redonda 24 cm, em alumínio polido externamente e lixado internamente com dimensão: 5,5 cm de altura, 30 cm de diâmetro maior e 3,15 l de capacidade. - assadeira reforçada, forma redonda 24 cm, em alumínio polido externamente e lixado internamente com dimensão: 5,5 cm de altura, 30 cm de diâmetro maior e 3,15 l de capacidade.	ALUMINIO BARBOSA	ALUMINIO BARBOSA	R\$ 49,90	R\$ 1.546,90	R\$ 78,83	R\$ 2.443,73	36,70	R\$ 28,93
2	45,00	UND	Balde em alumínio lixado, 16lt - balde em alumínio lixado, 16lt	ALUMINIO BARBOSA	ALUMINIO BARBOSA	R\$ 69,90	R\$ 3.145,50	R\$ 130,72	R\$ 5.882,40	46,53	R\$ 60,82
5	42,00	UND	Caçarola em alumínio lixado nr. 30 - Tipo panela.	ALUMINIO BARBOSA	ALUMINIO BARBOSA	R\$ 129,90	R\$ 5.455,80	R\$ 156,22	R\$ 6.561,24	16,85	R\$ 26,32
6	32,00	UND	Caixa térmica rígida com alça, em polietileno na camada externa, polipropileno na camada interna e poliuretano no enchimento. Capacidade: 9,5l e dimensões: 30,5 x 20,5 x 26,5 cm.	MOR	MOR	R\$ 99,99	R\$ 3.199,68	R\$ 139,13	R\$ 4.452,16	28,13	R\$ 39,14
10	203,00	UND	Colher de café toda em aço inox, comprimento total 91-93 mm, espessura 0,80 mm, cabo em inox, primeira linha. - colher de café toda em aço inox, comprimento total 91-93 mm, espessura 0,80 mm, cabo em inox, primeira linha.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 4,99	R\$ 1.012,97	R\$ 7,07	R\$ 1.435,21	29,42	R\$ 2,08
12	246,00	UND	Colher de mesa totalmente em aço inox com espessura aproximada de 1,6 mm, comprimento mínimo 19 cm, cabo em inox, primeira linha. - faca de mesa totalmente em aço inox com espessura aproximada de 1,6 mm, comprimento mínimo 19 cm, cabo em inox, primeira linha.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 8,90	R\$ 2.189,40	R\$ 29,54	R\$ 7.266,84	69,87	R\$ 20,64
13	85,00	UND	Colher para arroz em inox com cabo grande - 37 cm e parte da concha da colher em 10 cm de comprimento	HERCULES	HERCULES	R\$ 38,90	R\$ 3.306,50	R\$ 40,00	R\$ 3.400,00	2,75	R\$ 1,10
16	36,00	UND	Faca de cozinha em inox 10 polegadas para corte de verduras e legumes - faca de cozinha em inox 10 polegadas para corte de verduras e legumes	ORIGINAL	ORIGINAL	R\$ 64,00	R\$ 2.304,00	R\$ 78,29	R\$ 2.818,44	18,25	R\$ 14,29
17	36,00	UND	Faca de cozinha 12 própria para corte de carnes, cabo plástico resistente.	ORIGINAL	ORIGINAL	R\$ 107,20	R\$ 3.859,20	R\$ 183,34	R\$ 6.600,24	41,53	R\$ 76,14
19	296,00	UND	Faca de mesa totalmente em aço inox com espessura aproximada de 1,6 mm, comprimento mínimo 19 cm, cabo em inox, primeira linha. - faca de mesa totalmente em aço inox com espessura aproximada de 1,6 mm, comprimento mínimo 19 cm, cabo em inox, primeira linha.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 8,90	R\$ 2.634,40	R\$ 13,96	R\$ 4.132,16	36,25	R\$ 5,06
20	21,00	UND	Fervedor (leiteiro) em aço inox com cabo em braquelite, capacidade de 1,4 litros com medidas: 13x17x13 cm.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 228,00	R\$ 4.788,00	R\$ 256,35	R\$ 5.383,35	11,06	R\$ 28,35
21	281,00	UND	Garfo de mesa totalmente em aço inox com espessura aproximada de 1,6 mm, comprimento mínimo 19 cm, cabo em inox, primeira linha. - garfo de mesa totalmente em aço inox com espessura aproximada de 1,6 mm, comprimento mínimo 19 cm, cabo em inox, primeira linha.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 8,00	R\$ 2.248,00	R\$ 12,28	R\$ 3.450,68	34,85	R\$ 4,28
26	26,00	UND	Pegador universal para macarrão e saladas em aço inox com dimensão 36,2 x 5,8 x 4 cm.	ORIGINAL	ORIGINAL	R\$ 89,00	R\$ 2.314,00	R\$ 145,00	R\$ 3.770,00	38,62	R\$ 56,00
32	15,00	UND	Tacho (escorredor de arroz) furado com pé nº 60, com orla e asas de alumínio, capacidade para 38 litros e furos finos, com medidas 25 cm de altura e 60 cm de diâmetro.	ALUMINIO BARBOSA	ALUMINIO BARBOSA	R\$ 240,00	R\$ 3.600,00	R\$ 310,50	R\$ 4.657,50	22,71	R\$ 70,50
Subtotal Adjudicado R\$ 41.604,35								Subtotal Orçado: R\$ 62.253,95		33,17%	R\$ 20.649,60

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 41.604,35	R\$ 62.253,95	33,17%	20.649,60

A Prefeita Homologa e Ratifica todos os atos praticados pelo Pregoeira e Equipe de Apoio do processo em epígrafe, em razão das empresas, terem atendido a todos os requisitos do edital.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carmópolis-SE , 20 de Junho de 2022

ESMERALDA MARA SILVA CRUZ
PREFEITO MUNICIPAL